
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE GESTIONE DEL PERSONALE

SERVIZIO Servizi Sociali

Numero 16 del 01/02/2010

Numero 38 Reg. Generale del 01/02/2010

OGGETTO: ASSEGNI A NUCLEI FAMILIARI CON FIGLI MINORI.CONCESSIONE.- 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 38 del 01/02/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  1  del  mese di  FEBBRAIO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto DE BENEDITTIS Antonio, Responsabile del  SETTORE GESTIONE
DEL PERSONALE - Servizio Servizi Sociali:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Viste  le  domande  presentate  da  cittadini  residenti  in  questo  Comune  tendenti  ad 
ottenere l'assegno di cui all'art.65 della legge 23 dicembre 1998, n.448, in quanto il proprio 
nucleo familiare è costituito da tre minori.

Visto  l'art.65 (Assegno ai  nuclei  familiari  con almeno tre  figli  minori)  della  legge 
448/1998 e successive modificazioni ed integrazioni.

Visto il Regolamento recante disposizioni in materia di assegni di maternità e per il 
nucleo  familiare,  approvato  con  Decreto  Ministeriale  21  dicembre  2000,  n.452  ed  in 
particolare l'art.18 (Funzioni dei Comuni).

Tenuto presente che ai sensi della sopra richiamata normativa, l'assegno per il nucleo 
familiare è concesso con provvedimento dal Comune ed è erogato dall'INPS, entro 45 giorni 
dal ricevimento dei dati trasmessi dal Comune.

Accertato che i richiedenti,  tenuto conto dell'Indicatore della Situazione Economica 
(ISE) hanno diritto  ad un assegno per il  nucleo familiare  determinato  per  l'anno 2009 in 
mensili euro 128,89  e per 13 mensilità.

Sulle risultanze dell'effettuata istruttoria.

D E T E R M I N A

● di concedere ai cittadini riportati nell'allegato elenco, l'assegno per il nucleo familiare 
di cui all'art.65 della legge 23 dicembre 1998, n.448 , nella misura  riportata a fianco 
di ciascuno di essi.

● di comunicare il presente provvedimento per via telematica all'INPS (art.20 DPCM 
21-12-2000,  n.452),  per  gli  ulteriori  adempimenti  di  competenza  connessi  con  il 
pagamento dell'assegno  agli aventi diritto.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 38 del 01/02/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DE BENEDITTIS Antonio

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 38 del 01/02/2010 - COMUNE DI VEGLIE


